године каже: „Јер како може да се агитује ако се за противника не измисли нешто ружно.“ Писац је реч „измисли“ после заменио речју „изнесе“, али је наивном и простодушном (у основи поштеном) Јеврему више одговарала реч „измисли“ (ВЛАТКОВИЋ 1986: 82).

Основне замерке које су изнели чланови Матичиног стечаја Ј. Грчић и М. Јакшић на састанку књижевног одељења 21. октобра / 2. новембра 1895. односиле су се на „провинцијално-локални колорит“, као и на лик адвоката Ивковића – у којем су видели „укочена педагога, који нема ни трукне нежности према Даници“, јер је управо он уз кога треба да буду наше симпатије „дрвени философ, пасиван, управо глуп [...] смећењак“ (ЛМС 1896: